Avenida Heráclito Graça, 750, Centro • CEP 60.055-090 • Fortaleza, Ceará, Brasil

Fone: (85) 3452-3483 • E-mail: licitacao@clfor.fortaleza.ce.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0001/2022 – CLFOR
PROCESSO LICITATÓRIO Nº P018601/2022

CONTRATANTE: CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - CLFOR, inscrita no CNPJ Nº 21.807.915/0001-

83, com sede na Avenida Heráclito Graça, 750, Centro, CEP: 60.140-060, Fortaleza – CE, representada por seu Presidente,

Otávio César Lima de Melo, brasileiro, inscrito no CPF Nº. 621.117.283-49.

CONTRATADA: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A, inscrita no CNPJ Nº 86.781.069/0001-15, com sede na

Avenida Sete de Setembro, 4698, 3º andar, Ed. Batel Office Tower, bairro Água Verde, CEP: 80240-000, Curitiba – PR,

representada neste ato pela Sra. Hilda Victoria Dernys Carrasco Chiaretto, brasileira, inscrito no CPF nº 032.957.699-23.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o Processo Administrativo n° P018601/2022; os
preceitos do direito público; no Decreto Municipal nº 13.735, de 18 de janeiro de 2016; subsidiariamente, na Lei Federal
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, sobretudo o art. 25, I e II c/c Art. 13 e Art. 57, II, com suas alterações e, ainda, outras
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA JURÍDICA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, QUE CONTEMPLE NÃO SÓ AS
MODALIDADES POR ESCRITO, COMO TAMBÉM ACESSO ON-LINE, INCLUINDO REPOSITÓRIOS JURISPRUDENCIAIS EM
TEMPO REAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA – CLFOR,
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura do

contrato, devendo ser publicado na forma do parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal nº 8.666/1993.

PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução do objeto deste contrato é de 12 (doze) meses, contado a partir do

recebimento da Ordem de Serviço.

PREÇO: O valor estimado deste contrato será de R$ 17.184,00 (dezessete mil e cento e oitenta e quatro reais)

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da contratação correrão pela seguinte
dotação orçamentária: Projeto Atividade Dotação 13102.04.122.0001.2016.0015, Elemento de Despesa 339039 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Fonte de Recursos 1.500.0000.00.01 – Recursos Ordinários, do Orçamento da
Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR.

FORO: Fica eleito o foro do Município de Fortaleza, do Estado do Ceará, para dirimir quaisquer questões decorrentes da

execução deste contrato, que não puderem ser resolvidas na esfera administrativa.

DATA DA SSINATURA: Fortaleza, 01 de fevereiro de 2022.

ASSINAM: OTÁVIO CÉSAR LIMA DE MELO, Presidente da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza – CLFOR
(CONTRATANTE), HILDA VICTORIA DERNYS CARRASCO CHIARETTO, representante da empresa ZÊNITE INFORMAÇÃO E
CONSULTORIA S/A (CONTRATADA)

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 e
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 s
ob

 o
 n

úm
er

o
R

O
V

Z
O

W
T

N
P

ar
a

co
nf

er
ir

o
or

ig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

ej
a.

se
po

g.
fo

rt
al

ez
a.

ce
.g

ov
.b

r/
va

lid
ar

/d
oc

um
en

to
, i

nf
or

m
e

o
m

al
ot

e
11

19
41

3
e

có
di

go
 R

O
V

Z
O

W
T

N

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DO GOVERNO

04 Fev 2022

P
U

B
LI

C
A

Ç
Ã

O
 A

U
TO

R
IZ

A
D

A
 P

O
R

: R
E

N
AT

O
 C

E
S

A
R

 P
E

R
E

IR
A

 L
IM

A
 (

S
E

C
R

E
TÁ

R
IO

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 G

O
V

E
R

N
O

)

ASSINADO POR:

Este documento é cópia do original e assinado digitalmente sob o número ROVZOWTN

Para conferir o original, acesse o site https://assineja.sepog.fortaleza.ce.gov.br/validar/documento, informe o malote 1119413 e código ROVZOWTN

P
U

B
LI

C
A

Ç
Ã

O
 A

U
TO

R
IZ

A
D

A
 P

O
R

: R
E

N
AT

O
 C

E
S

A
R

 P
E

R
E

IR
A

 L
IM

A
 (

S
E

C
R

E
TÁ

R
IO

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 G

O
V

E
R

N
O

)

		2022-02-03T14:56:22-0300